ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

              «МАНТИЯ ИНВЕСТ»
                   ИНН 3904081792 КПП 39060100 ОГРН 1063905088345,
                    236016, Калининградская обл., г. Калининград, Литовский Вал, 36
р/с 40702810932170002054 БИК 044030786, к/с 30101810600000000786
 в банке Филиал «Санкт-Петербургский» АО «Альфа – Банк»   г. Санкт-Петербург,

В ПФРФ

ПИСЬМО

Просим Вас разобраться в спорной ситуации. ГУ-ОПФР по Калининградской области

наложило штрафные санкции за предоставление СЗВ-М дополняющая, которую запросили

сами, в связи  с их техническим сбоем приема на сервере отчета за январь 2020 г.

ООО «Мантия Инвест» (рег. номер 049-003-050717) 12.02.2020 отчет по форме СЗВ-М

за январь 2020 г сдала полностью и в сроки в ГУ-ОПФР по Калининградской области. Был

получен протокол подтверждения с положительным статусом. 27.02.2020 г. нам позвонил

сотрудник ПФР и сообщил, что сотрудник Дивинская Ольга Геннадьевна (СНИЛС 109-550-

296 56) не разносится на лицевой счет и в связи с этим необходимо сдать СЗВ-М

дополняющую форму по этому сотруднику. По их просьбе 27.02.2020 г. нами был направлен

запрашиваемый отчет. На обращение в ГУ-ОПФР по Калининградской области нам дали

ответ, что Федеральный закон не позволяет Управлению Пенсионного фонда отменить

сумму штрафных санкций. Просим отменить решение о выставленном штрафе.

Во вложении  прилагаем отчет СЗВ-М за январь 2020 г., квитанцию о приеме.

Генеральный директор

ООО «Мантия Инвест»                                                                  Малиновский С.В.